
 

  

FXADP01B ２重化アダプタモジュール 
FLEX I/OTM FXCPU01B 用２重化アダプタ 

*ControlNetTM は ControlNet International の登録商標です。 

*FLEX I/OTM は Rockwell Automation 社の登録商標です。 
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■ 概要 

＊ FLEX I/OTMバス2重化インターフェース 

＊ FXCPU01Bと組み合わせて使用 

＊ 最大 8 FLEX I/OTMモジュールと接続可 

＊ FLEX I/OTMバスインターフェース  ×1 

＊ FLEX I/OTM拡張バスインターフェース  ×1 

＊ LED状態表示 

 

 

 

項  目 仕     様 

対応可能 

I/Oモジュール数 

FLEX I/OTM 最大 8モジュール 

機能 FLEX I/OTM入出力 

FXCPU01B 2重化対応 

インターフェース FLEX I/OTMバス I/F  ×１ 

FLEX I/OTM拡張バス I/F ×1 

(RS232C I/F ×2ｃｈ : 保守用) 

RASデジタル入力  ×1 

フォトカプラ絶縁 

入力定格電圧/電流：DC48V/5.6mA 

RASデジタル出力  ×1ａ接点 

フォトモスリレー 

出力定格電圧/電流：DC48V/120mA 

RASデジタル出力  ×1ｂ接点 

フォトモスリレー 

出力定格電圧/電流：DC48V/120mA 

自己診断機能 アダプタケーブル監視 

インジケータ ステータスLED（OK_LED）  

制御モード(緑） 

待機モード(黄) 

CPUとの接続不良(赤/赤点滅) 

アダプタ電源断またはCPU重故障(消灯) 

I/Oモジュール正常         : LED8～15 

DC24V電源正常         : LED0 

（アダプタ）DC5V電源正常 : LED1 

（FXCPU01B）DC5V電源正常   : LED2 

FLEX I/OTM供給電源 最大 DC5V/640mA 

環境条件 (動作時)  

 周囲温度： 0 ～ 55 ℃ 

 周囲湿度： 5 ～ 95 % RH（結露なきこと） 

(保管時)  

 周囲温度：-40 ～ 85 ℃ 

 周囲湿度： 5 ～ 95 % RH（結露なきこと） 

供給電源 DC 24±10% / ｔｙｐ．0.6A 

衝撃/振動 15G / 2G @ 10～500Hz 

外形寸法 モジュール 

75mmD×46mmH×94mmW 

ベースユニット 

49mmD×94mmH×94mmW 

 
 

 

 

 

 

SL : 1   ECT : 非該当
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FXADP01B ブロック図 
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FXCPU01B + FXADP01B CPU 二重化システム構成図 
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FXCPU01B 

FXADP01B 
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アダプタケーブル（Ａ系） 

 

（Ａ系） （Ｂ系） 

FLEX I/OTM 

スロット 1 

スロット 2～8 スロット 2～8 

二重化ケーブル 

（Ｂ系） （Ａ系） 

FLEX I/OTM モジュールを最大 16 個実装する場合 
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ご使用の際は、製品に添付の取扱説明書をよくお読みの上正しくお使い下さい。 

本書の内容の一部または全部を無断で転載することは禁止されています。 

本書掲載の製品説明は、製品改良などのために実際の製品と異なっている場合がありますのでご了承下さい。 
DIASYS Netmation / DIASYS Netmation4Sは、三菱重工業株式会社の登録商標です。 

文中に記載されている他社の製品名、サービス名等はそれぞれ各社の商標または登録商標です。 

 

RAS デジタル入出力 + 電源端子台 

RAS デジタル入出力 + 電源端子台における端子台配置 

COM   アダプタ電源 DC24V GND 

#0 

#1      (モジュール試験用端子) 

#2  

#3  

#4  DIP (RAS ﾃﾞｼﾞﾀﾙ入力＋) 

#5  DO1/RAS ﾃﾞｼﾞﾀﾙ出力 1 

#6  DO2/RAS ﾃﾞｼﾞﾀﾙ出力 2 

#7 

#8 

#9 

#10 

#11     (モジュール試験用端子) 

#12 

#13 

#14 

#15 

COM   アダプタ電源 DC24V GND 

アダプタ電源 DC24V+ 

 

(モジュール試験用端子) 

 

 

DIG (RAS ﾃﾞｼﾞﾀﾙ入力－) 

DOC (RAS ﾃﾞｼﾞﾀﾙ出力ｺﾓﾝ) 

DOC (RAS ﾃﾞｼﾞﾀﾙ出力ｺﾓﾝ) 

 

FG 

 

 

 

(モジュール試験用端子) 

 

 

アダプタ電源 DC24V+ 

Ｖ 

#16 

#17 

#18 

#19 

#20 

#21 

#22 

#23 

#24 

#25 

#26 

#27 

#28 

#29 

#30 

#31 

Ｖ 
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FXADP01B ベースユニット端子台配列図 




